ВЯТКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ДЕВЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

                                                      РЕШЕНИЕ
от « 05 »ноября  2020 г                         с.Вяткино                                        № 11
Об утверждении

дополнительного соглашения о продлении срока действия Соглашения «О передаче отдельных полномочий администрацией Вяткинского сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края Администрации Усть-Пристанского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области культуры»

В соответствии со ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2013г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Усть-Пристанского районного Совета  депутатов от 23 декабря 2014 года № 46 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Усть-Пристанского района Алтайского края и органами местного самоуправления сельских поселений Усть-Пристанского района Алтайского края», Уставом муниципального образования Вяткинский се6льсовет Усть-Пристанского района Алтайского края, Вяткинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Дополнительное соглашение о продлении срока действия Соглашения «О передаче отдельных полномочий администрацией Вяткинского сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края Администрации Усть-Пристанского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области культуры», утвержденного решением Вяткинского сельского Совета депутатов от 14.12.2017 года № 22 до 1 января 2022 года.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

3. Решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Вяткинского

сельского  Совета депутатов                                                Зарубина Н.А.
Приложение к решению
Вяткинского сельского

Совета депутатов
Усть-Пристанского района

Алтайского края
от 05.11.2020 г. № 11
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ «О ПЕРЕДАЧЕ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ВЯТКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ АДМИНИСТРАЦИИ

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ»

Администрация Вяткинского сельсовета, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы сельсовета Ведешова Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Усть–Пристанского района, именуемая в дальнейшем «Район», в лице главы Усть-Пристанского района Шипулиной Светланы Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании решения районного Совета депутатов от 23.12.2014 г № 46 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Усть-Пристанского района Алтайского края и органами местного самоуправления сельских поселений Усть-Пристанского района Алтайского края» заключили настоящее Дополнительное соглашение  о нижеследующем:

1. Продлить срок действия Соглашения «О передаче отдельных полномочий администрацией Вяткинского сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края Администрации Усть-Пристанского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области культуры», утвержденного решением Вяткинского сельского Совета депутатов от 14.12.2017 года № 22 до 1 января 2022 года.

2. Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Поселения бюджету Района для исполнения полномочий определяется в сумме 5000 руб. в год.

3. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит утверждению представительными органами Сторон и подписанию главами Сторон.

4. Настоящее Дополнительное соглашение подписано в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Администрация Усть-Пристанского                             Администрация Вяткинского

района Алтайского края                                                 сельсовета

Юридический адрес:                                                       Юридический адрес:

659580, Алтайский край                                                 659584, Алтайский край

Усть-Пристанский район,                                              Усть-Пристанский район,

с. Усть-Чарышская Пристань,                                       с. Вяткино,

ул. 1 Мая, 12                                                                    ул. Целинная,4

______________ С.А. Шипулина                                  _______________ С.Н. Ведешов